
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1916- 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 4 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

d) Certidão Negativa para Efeitos Civis, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida, no máximo, 
há trinta dias de sua apresentação); 

e) Certidão de Quitação Eleitoral; 
f) Certidão emitida pelo Conselho Nacional de Justiça – Cadastro Nacional de Condenados de Crime de 

Improbidade Administrativa. 
III – Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos: 

a) Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função pública; 
b) Declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH); 
c) Declaração de conformidade dos antecedentes criminais; 
d) Declaração de não exercer qualquer atividade pública ou privada incompatível com o exercício de sua função; 
e) Declaração de Parentesco; 
f) Declaração de não incursão em pena de demissão e/ou de destituição de cargo em comissão; 
g) Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos. 

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos II e III deste artigo, deverão ser apresentados na Divisão de 
Recursos Humanos até o momento da contratação. 
 
Art. 3º No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2º deste Edital, o candidato receberá uma guia de 
encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame. 
 
Art. 4º O não comparecimento do convocado por este Edital até o prazo de 24 de março de 2025, resultará em perda 
automática da vaga. 
 
Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Marmeleiro/PR, 20 de março de 2025. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

PORTARIA Nº 7.539, DE 20 DE MARÇO DE 2025. 
 
Designa servidor para desempenhar Função de Confiança. 
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 40, §2º da 
Lei 2.135, de 11 de dezembro de 2013 e art. 125 e seguintes da Lei nº 2.095, de 23 de setembro de 2013; 
 
CONSIDERANDO o Oficio n° 05/2025 do Departamento de Agricultura e Abastecimento; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR, a partir de 20/03/2025, o servidor DOUGLAS FABIANO BRESSIANI, matrícula nº 9342/1, para exercer 
a função de confiança de Chefe da Divisão de Fomento Pecuário, nos termos do art. 40, §2º da Lei 2.135, de 11 de 
dezembro de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 087/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: COMERCIAL TEXTIL DFM LTDA 

973



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1916- 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de bolsa para 
gestante, banheira infantil, cobertor antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, 
tip-top e toalha de banho, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

05 70 Unid. 
Fraldas quadradas, básicas, com bainha, tecido 100% algodão, 
metragem 65cmx65cm, na cor branco. 

Fraldão Baby / 
Infantil / NAJ 

11,79 825,30 

08 70 Par 
Sapatinho para recém-nascido, tamanho 10 cm, fecho em 
velcro, com palmilha, de consistência firme, solado com 
consistência firme e 100% algodão, na cor branco. 

Fraldão Baby / 
Infantil / NAJ 

22,96 1.607,20 

10 70 Unid. 

Toalha de banho com touca, 100% algodão, macia, em cores 
estampadas (tons suaves), medindo mínimo de 70 x 90 cm. Nas 
cores (tons suaves): 35 (trinta e cinco) unidades em amarelo, 
azul ou verde e 35 (trinta e cinco) unidades em lilás ou rosa. 

Fraldão Baby / 
Infantil / NAJ 

15,96 1.117,20 

Valor Total Estimado 3.549,70 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 
de março de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de março de 2025. 
 
Marmeleiro, 19 de março de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 087/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: D S J CONFECCOES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de bolsa para 
gestante, banheira infantil, cobertor antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, 
tip-top e toalha de banho, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

03 70 Unid. 

Cobertor antialérgico estampado. 100% de poliéster, medindo 90 cm x 
110 cm, com motivos infantis. Nas cores (tons suaves): 35 (trinta e 
cinco) unidades em amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e cinco) 
unidades em lilás ou rosa. 

Smart 14,16 991,20 

06 70 Kit 

Kit de meia, luva e touca anti-alérgica. Tamanho de 0 a 1 ano, 50% 
algodão e 50% poliéster. Nas cores (tons suaves): 35 (trinta e cinco) 
unidades em amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e cinco) unidades em 
lilás ou rosa. 

ABaby 14,28 999,60 

07 70 Unid. 
Mijão (calça e body). 100% algodão, tamanho M, sem pé. Nas cores 
(tons suaves): 35 (trinta e cinco) unidades de amarelo, azul ou verde 
e 35 (trinta e cinco) lilás ou rosa. 

Smart 6,93 485,10 

09 70 Unid. 
Tip-top, tipo macacão, 100% algodão, macio, tamanho M. Nas cores 
(tons suaves): 35 (trinta e cinco) unidades em amarelo, azul ou verde 
e 35 (trinta e cinco) unidades em lilás ou rosa. 

M 
Baby 

15,44 1.080,80 

11 70 Unid. 
Tip Top de soft, com touca, liso ou estampado com motivos infantis, 
tamanho M. Nas cores (tons suaves): 35 (trinta e cinco) unidades em 
amarelo, azul ou verde e 35 (trinta e cinco) unidades em lilás ou rosa. 

ABaby 17,49 1.224,30 

Valor Total Estimado 4.781,00 

974



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1916- 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 6 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 
de março de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de março de 2025. 
 
Marmeleiro, 19 de março de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 087/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: INOVE LICITACOES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de bolsa para 
gestante, banheira infantil, cobertor antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, 
tip-top e toalha de banho, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 70 Unid. 

Banheira infantil 18 litros, com ralo para escoamento de água, 
atóxica, confeccionada em plástico, local apropriado para colocar 
sabonete e esponja. Nas cores (tons suaves): 35 (trinta e cinco) 
unidades em azul ou verde ou amarelo, e 35 (trinta e cinco) unidades 
em lilás ou rosa. 

Cajuvil 22,99 1.609,30 

04 70 Unid. 

Cueiro de fustão, 100 % algodão, medindo aproximadamente 1 m x 
80 cm. Estampado e/ou liso, pacote com 03 unidades. Nas cores 
(tons suaves):35 (trinta e cinco) unidades em amarelo, azul ou verde 
e 35 (trinta e cinco) unidades em lilás ou rosa. 

Inconfral 28,99 2.029,30 

Valor Total Estimado 3.638,60 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 
de março de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de março de 2025. 
 
Marmeleiro, 19 de março de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 087/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
FORNECEDOR: SCALABRIN BRAZIL CONFECCOES LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de bolsa para 
gestante, banheira infantil, cobertor antialérgico, cueiro, fraldas em algodão, kit (meia, luva e touca), calça, body, sapatinho, 
tip-top e toalha de banho, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

Item Qtde 
Unid. 

Medida 
Descrição Marca 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 70 Unid. 

Bolsa para gestante confeccionada em poliéster 600, totalmente 
revestida com PVC Cristal gramatura 20. Abertura superior com zíper 
nº 06 100% Poliéster. Duas alças em polipropileno, com cadarço 
inferior de reforço. Bolso frontal com abertura em zíper nº 06. 100% 

Gestante 63,55 4.448,50 

975



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1916- 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 7 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Poliéster. Medidas totais da bolsa 38 cm x 28cm x 11cm. 
Personalização em estampa a definir pelo Departamento Municipal 
de Assistência Social. Cores:  Alças, bordas e zíperes em tons 
marron ou dourado, fundo e demais compartimentos em tons neutros 
de bege ou creme. 

Valor Total Estimado 4.448,50 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 18 
de março de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de março de 2025. 
 
Marmeleiro, 19 de março de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 
1541/2024 CÓD. VERIFICADOR: S8Z1TUQ7 RESULTADO DE JULGAMENTO E 

CLASSIFICAÇÃO 
 
A comissão de licitação, designada através da Portaria n° 7.481 de 15 de janeiro de 2025, com base na Lei Federal n° 
14.133/21 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da 
seguinte forma: 
16º.  CLINICA MEDICA ROMAN LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.707.638/0001-56. 
 
Marmeleiro, 20 de março de 2025. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da Comissão de Contratação 
Portaria nº 7.481 de 15/02/2025 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2024 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1940/2024 CÓD. VERIFICADOR: 2556N7FB 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por lote/grupo. 
O Agente de Contratação, designado pela Portaria nº 7.481 de 15 de janeiro de 2025 resolve, REVOGAR o Edital de 
Pregão Eletrônico nº 091/2024 que tem por objeto contratação de empresa para fornecimento de materiais/componentes 
para sistema de monitoramento e vigilância, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, para realização 
em nova data a ser determinada. 
 
Marmeleiro, 20 de março de 2025. 
 
Ricardo Fiori  
Agente de Contratação 
Portaria nº 7.481 de 15/01/2025 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS Processo 

Seletivo Simplificado nº 01/2025 – Edital nº 13, de 22 de janeiro de 2025 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADO: VALDOIR DE OLIVEIRA 

976



977


